
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 17 DEL 07/11/2023 

 
OGGETTO: 
Costituzione della Commissione per la gestione del servizio di ristorazione 
scolastica a.s. 2023/2024 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che l'art. 5 del Regolamento per la gestione del servizio di refezione scolastica 

RO/012 edizione 2 revisione 0, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.57 del 
5.11.04, prevede la costituzione di una Commissione così composta: 
   
- L’Assessore delegato;  
- Un consigliere comunale di minoranza, nominato dal Sindaco, sentiti i Capigruppo;  
- Un insegnante della scuola Materna (ora Scuola dell’Infanzia);  
- Un insegnante della scuola Elementare (ora Scuola primaria)  
- Un insegnante della scuola Media (ora Scuola secondaria di primo grado)  
- Cinque genitori di alunni che usufruiscono del servizio mensa, di cui uno della scuola materna, 3 
della scuola elementare (uno per edificio scolastico), ed uno della scuola media, individuati 
secondo criteri che saranno definiti dagli organismi direttivi e di partecipazione dell’Istituto 
Comprensivo di Santena;  
- Un consulente esterno – esperto in materia igienico-sanitaria – nominato dal Sindaco;  
- Il responsabile dell’U.O. Assistenza e Istruzione. 
 

Richiamato il D.S. n. 17 del 21/11/2022 relativo alla nomina della commissione per l’anno 
scolastico 2022/23; 
 

Dato atto che a seguito delle elezioni dei rappresentanti per la Commissione Mensa – a.s. 
2023/24 - il Dirigente dell’Istituto Comprensivo Prof.ssa Giovanna D’Ettore ha comunicato i 
seguenti nominativi: 

 
 Sig.ra SCHIATTONE Laura quale rappresentante dei genitori degli alunni della 

Scuola "Paolo Borsellino"; 
 Sig.ra BARBATO Daniela quale rappresentante dei genitori degli alunni della Scuola 

"Marco Polo"; 
 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che compete al sottoscritto, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento per la 
gestione del servizio di refezione scolastica, la costituzione o la conferma della composizione della 
Commissione in oggetto, ad avvenuta designazione di tutti i componenti; 

 
Con il presente provvedimento  

 
 
 

DECRETA 
 

1. La Commissione per la gestione del servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 
2023/2024 è composta dalle seguenti persone: 

 
 
 
MAGGIO Francesco           

 
Consigliere Comunale con deleghe al POF Piano 
Offerta Formativa scolastica/extrascolastica, centri 
estivi, politiche giovanili 

D’AGOSTINO Maria   Consigliere Comunale di minoranza 
FOGLIATO Rosella Insegnante della scuola dell’Infanzia 
MERLO Claudia Insegnante della Scuola Primaria 
GAUDE Elena Insegnante della Scuola Secondaria di I grado 
BARBATO Daniela Rappresentante dei genitori degli alunni della                                                  

Scuola  dell’Infanzia “M.Polo” 
CINQUEMANI Guendalina Rappresentante dei genitori degli alunni della                                                  

Scuola Primaria “Cavour” 
SCHIATTONE Laura 
 

Rappresentante dei genitori degli alunni della                                                  
Scuola Primaria “Paolo Borsellino” 

VARRONE Maria Barbara Rappresentante dei genitori degli alunni della                                                  
Scuola Primaria “Gozzano” 

CHIESA Monica Rappresentante dei genitori degli alunni della                                                  
Scuola  secondaria di I grado “Giovanni                                                          
Falcone” 

BERGOGLIO Ornella              Responsabile Area Socio-Culturale 
Dott. BALDI Ugo Consulente esterno esperto in materia igienico-sanitaria 

 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to:   
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 


